
ZARZĄDZENIE NR 9/2024 
Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu Pracy Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach 
ustalonego Zarządzeniem nr 60/2018 Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Suwałkach z dnia 31 sierpnia 2018 roku z późn. zmianami 

Na podstawie art. 104 § 11 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeksu pracy (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r., poz. 1465) zarządzam co następuje: 

§ 1.  

W Regulaminie Pracy Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach, zwanym dalej Regulaminem, 
ustalonym Zarządzeniem nr 60/2018 Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach z dnia 
31 sierpnia 2018 roku, zmienionym Zarządzeniem nr 19/2019 z dnia 10 kwietnia 2019 r., 
Zarządzeniem nr 43/2019 z dnia 10 września 2019 r., Zarządzeniem nr 16/2023 z dnia 12 kwietnia 
2023 r., Zarządzeniem nr 18/2023 z dnia 28 kwietnia 2023 r. wprowadzam następujące zmiany: 

1) § 76. ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Tabela norm przydziału odzieży, obuwia roboczego i środków ochrony indywidualnej, zwana 
dalej tabelą norm: 

Lp.  Stanowisko – rodzaj 
pracy  

Zakres wyposażenia  Okres 
użytkowania  
(m-ce/oz/d/z, 
wg zaleceń. 
producenta)   

Dopuszczalne 
używanie 

własnej odzieży 
i obuwia 

tak - dla pracowników 
zatrudnionych  na czas 
określony krótszy niż 1 rok,  
nie - dla środków ochrony  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 

 
 
 
 
 

Zespół Obiektów nr I 
KONSERWATOR  
(obsługujący ścianę 
wspinaczkową) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zespół Obiektów nr I 
KONSERWATOR  
 
 
 
 

R - koszulka bawełniana – 3 szt.  
R - ubranie robocze letnie 
R - trzewiki robocze   
R - nakrycie głowy letnie 
R - koszula flanelowa 
R - ubranie robocze ocieplane 
R - obuwie robocze ocieplane 
R - nakrycie głowy ocieplane 
R - obuwie ochronne gumowe  
R - ubranie przeciwdeszczowe 
O - ochrony głowy 
O - ochrony twarzy i oczu 
O - ochrony słuchu 
O - ochrony dróg oddechowych 
O - ochrony rąk 
O - odzież ochronna pracownika 
obsługującego piłę spalinową 
(ochrona głowy, ochrona 
kończyn górnych i dolnych, 
twarzy) 
 
R - koszulka bawełniana – 3 szt.  
R - ubranie robocze letnie 
R - trzewiki robocze   
R - nakrycie głowy letnie 
R - koszula flanelowa 

12 
24  
24  
24  
24  
36 
36 
36 
d/z 
d/z 
d/z 
d/z 
d/z 
d/z 
d/z 
d/z 
d/z 

 
 
 

12 
12  
12 
12  
12  
36 

tak 
tak 
tak 
tak 
tak 
tak 
tak 
tak 
tak 
tak 
nie 
nie 
nie 
nie 
nie 
nie 
nie 

 
 
 

tak 
tak 
tak 
tak 
tak 
tak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D1862CE-5CB5-4239-B202-5F0EE20506CB. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zespół Obiektów nr I 
PRACOWNIK ZAPLECZA 
SPORTOWEGO 
(kobieta) 

R - ubranie robocze ocieplane 
R - obuwie robocze ocieplane 
R - nakrycie głowy ocieplane 
R - obuwie ochronne gumowe  
R - ubranie przeciwdeszczowe 
O - ochrony głowy 
O - ochrony twarzy i oczu 
O - ochrony słuchu 
O - ochrony dróg    
oddechowych 
O - ochrony rąk 
O - odzież ochronna pracownika  
obsługującego piłę spalinową 
(ochrona głowy, ochrona 
kończyn górnych i dolnych, 
twarzy) 
 
R - koszulka bawełniana - 3 szt. 
R - obuwie z podeszwą 
antypoślizgową z zakrytym 
podnoskiem 
O - ochrony rąk 
O - ochrony dróg oddechowych 

36 
36 
d/z 
d/z 
d/z 
d/z 
d/z 
d/z 
d/z 
d/z 
d/z 

 
 
 
 

12 
12 

 
d/z 
d/z 

tak 
tak 
tak 
tak 
nie 
nie 
nie 
nie 
nie 
nie 
nie 

 
 
 
 

tak 
tak 

 
nie 

          nie       

 
4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AQUAPARK  
PRACOWNIK ZAPLECZA 
SPORTOWEGO 
(mężczyzna) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AQUAPARK  
KONSERWATOR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AQUAPARK 

R - koszulka bawełniana – 3 szt.  
R - ubranie robocze letnie 
R - trzewiki robocze  
R - obuwie z podeszwą 
antypoślizgową  
R - nakrycie głowy letnie 
R - koszula flanelowa 
R - ubranie robocze ocieplane 
R - nakrycie głowy ocieplane 
R - obuwie robocze ocieplane  
R - ubranie przeciwdeszczowe 
O - ochrony głowy 
O - ochrony twarzy i oczu, rąk 
O - ochrony słuchu 
O - ochrony dróg  oddechowych 
 
R - koszulka bawełniana – 3 szt.  
R - ubranie robocze letnie 
R - trzewiki robocze  
R - obuwie z podeszwą 
antypoślizgową 
R - nakrycie głowy letnie 
R - koszula flanelowa 
R - ubranie robocze ocieplane 
R - nakrycie głowy ocieplane 
R - obuwie robocze ocieplane 
O - ochrony głowy 
O - ochrony twarzy i oczu, rąk 
O - ochrony słuchu 
O - ochrony dróg  oddechowych 
O - fartuch kwasoodporny 

 
12 
12 
12 

 
12 
12 
12 
36 
36 
36 
d/z 
d/z 
d/z 
d/z 
d/z 

 
12 
24 
24 

 
12 
24 
24 
48 
48 
48 
d/z 
d/z 
d/z 
d/z 

 
tak 
tak 
tak 

 
tak 
tak 
tak 
tak 
tak 
tak 
tak 
nie 
nie 
nie 
nie 

 
tak 
tak 
tak 

 
tak 
tak 
tak 
tak 
tak 
tak 
nie 
nie 
nie 
nie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D1862CE-5CB5-4239-B202-5F0EE20506CB. Podpisany Strona 2



 
 
6 

 
 
 
 
 
 
7 

PRACOWNIK ZAPLECZA 
SPORTOWEGO  
(kobiety - sprzątające) 
 
AQUAPARK 
PRACOWNIK ZAPLECZA 
SPORTOWEGO  
(kobiety - kasjerki) 

 
R - koszulka bawełniana - 3 szt. 
R - obuwie z podeszwą 
antypoślizgową z zakrytym 
podnoskiem 
O - ochrony rąk 
O - ochrony dróg oddechowych 
 
 
R - obuwie z podeszwą 
antypoślizgową z zakrytym 
podnoskiem 

d/z 
 

12 
12 

 
d/z 
d/z 

 
 

24 

d/z 
 

tak 
tak 

 
d/z 
d/z 

 
 

tak 

8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10 

Zespół Obiektów nr II 
OPERATOR HALI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zespół Obiektów nr II 
KONSERWATOR  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zespół Obiektów nr II 
PRACOWNIK ZAPLECZA 
SPORTOWEGO  
(kobieta) 

R - koszulka bawełniana – 3 szt.  
R - ubranie robocze letnie 
R - trzewiki robocze  (lekkie) 
R - nakrycie głowy letnie 
R - koszula flanelowa 
R - ubranie robocze ocieplane 
R - obuwie robocze ocieplane 
R - nakrycie głowy ocieplane 
R - ubranie przeciwdeszczowe 
R - obuwie ochronne gumowe  
O - ochrony rąk 
 
R - koszulka bawełniana – 3 szt.  
R - ubranie robocze letnie 
R - trzewiki robocze   
R - nakrycie głowy letnie 
R - koszula flanelowa 
R - ubranie robocze ocieplane 
R - obuwie robocze ocieplane 
R - nakrycie głowy ocieplane 
R - obuwie ochronne gumowe  
R - ubranie przeciwdeszczowe 
O - ochrony głowy 
O - ochrony twarzy i oczu 
O - ochrony słuchu 
O - ochrony rąk 
O - odzież ochronna pracownika 
obsługującego piłę spalinową 
(ochrona głowy, ochrona 
kończyn górnych i dolnych, 
twarzy) 
 
R - koszulka bawełniana - 3 szt. 
R - obuwie z podeszwą 
antypoślizgową z zakrytym 
podnoskiem 
O - ochrony rąk 
O - ochrony dróg oddechowych 
(wg potrzeb) 

12 
24  
24  
24  
24  
60 
60 
60 
d/z 
d/z 
d/z 

 
12 
12 
12 
12 
12 
36 
36 
36 
d/z 
d/z 
d/z 
d/z 
d/z 
d/z 
d/z 
d/z 

 
 
 

12 
12 

 
d/z 
d/z 

tak 
tak 
tak 
tak 
tak 
tak 
tak 
tak 
tak 
nie 
nie 

 
tak 
tak 
tak 
tak 
tak 
tak 
tak 
tak 
tak 
tak 
nie 
nie 
nie 
nie 
nie 
nie 

 
 
 

tak 
tak 

 
nie 
nie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D1862CE-5CB5-4239-B202-5F0EE20506CB. Podpisany Strona 3



11 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
12 

Zespół Obiektów nr III 
KONSERWATOR  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zespół Obiektów nr III 
PRACOWNIK ZAPLECZA 
SPORTOWEGO  
(kobieta)    

R - koszulka bawełniana – 3 szt.  
R - ubranie robocze letnie 
R - trzewiki robocze   
R - nakrycie głowy letnie 
R - koszula flanelowa 
R - ubranie robocze ocieplane 
R - obuwie robocze ocieplane 
R - nakrycie głowy ocieplane 
R - obuwie ochronne gumowe  
R - ubranie przeciwdeszczowe 
O - ochrony głowy 
O - ochrony twarzy i oczu 
O - ochrony słuchu 
O - ochrony rąk 
O - odzież ochronna pracownika 
obsługującego piłę spalinową 
(ochrona głowy, ochrona 
kończyn górnych i dolnych, 
twarzy) 
 
 
R - koszulka bawełniana – 3 szt.  
R - obuwie z podeszwą 
antypoślizgową 
R - ubranie robocze letnie 
R - trzewiki robocze   
R - nakrycie głowy letnie 
R - koszula flanelowa 
R - ubranie robocze ocieplane 
R - obuwie robocze ocieplane 
R - nakrycie głowy ocieplane 
R - obuwie ochronne gumowe  
R - ubranie przeciwdeszczowe 
O - ochrony rąk 
O - ochrony dróg oddechowych 
(wg potrzeb) 

12 
12 
12 
12 
12 
36 
36 
36 
d/z 
d/z 
d/z 
d/z 
d/z 
d/z 
d/z 

 
 
 
 
 

12 
12 

 
24  
24  
24  
24  
48 
48 
48 
d/z 
d/z 
d/z 
d/z 

tak 
tak 
tak 
tak 
tak 
tak 
tak 
tak 
tak 
tak 
nie 
nie 
nie 
nie 
nie 

 
 
 
 
 

tak 
tak 

 
tak 
tak 
tak 
tak 
tak 
tak 
tak 
tak 
tak 
nie 
nie 

13 RATOWNIK  WODNY 
/3) - dotyczy ratowników 
wodnych wykonujących 
pracę na akwenach 
wodnych  

R - koszulka bawełniana - 3 szt.  
(z napisem ratownik)     
R - spodenki ratownika - 2 szt. 
R - klapki basenowe z podeszwą   
      antypoślizgową 
R - czapka ratownika 3) 
R - odzież nieprzemakalna 3) 
O - okulary p/słoneczne 3) 

12 
 

12 
12 

 
12 

4 sez. letnie 
2 sez. letnie        

tak 
 

tak 
tak 

 
tak 
tak 
tak 

14 RATOWNIK WODNY 
(SEZONOWY) 
dotyczy ratowników 
wodnych wykonujących 
pracę tylko na akwenach 
wodnych w sezonie 
letnim 

R - koszulka bawełniana - 2 szt. 
R - spodenki ratownika - 1 szt. 
R - czapka ratownika - 1 szt. 

sezon letni 
sezon letni 
sezon letni 

tak 
tak 
tak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D1862CE-5CB5-4239-B202-5F0EE20506CB. Podpisany Strona 4



15 INSTRUKTOR 
MODELARSTWA 
LOTNICZEGO 
wykonuje prace lekkie 
w obiektach i w terenie 

R - kurtka nieprzemakalna  
R - ubranie sportowe (typu dres) 
R - obuwie sportowe 
R - koszulka bawełniana - 3 szt. 
R - fartuch ochronny 
R - kalosze z wkładką ocieplaną 
O - ochrony oczu, rąk, układu 
oddechowego 

36 
24 
12 
12 
12 
d/z 
d/z 

tak 
tak 
tak 
tak 
tak 
tak 
nie 

16 INSTRUKTOR 
KULTURYSTYKI/ 
REKREACJI 
RUCHOWEJ/ 
OBSŁUGI ŚCIANY 
WSPINACZKOWEJ   

R - ubranie sportowe (typu dres) 
R - obuwie sportowe 
R - koszulka bawełniana - 3 szt 
O - sprzęt chroniący przed 
upadkiem z wysokości 

24 
24 
12 
d/z 

tak 
tak 
tak 
nie 

17 KIEROWCA R - koszulka bawełniana - 3 szt. 
R - obuwie nieprzemakalne 
R - kurtka nieprzemakalna 
O - ochrony twarzy, rąk, oczu 

12 
12 
24 
d/z 

tak 
tak 
tak 
nie 

18 DYREKTOR; ZASTĘPCA 
DYREKTORA; 
KIEROWNICY 
KOMÓREK 
ORGANIZACYJNYCH 
(z wyłączeniem 
kierownika DF i DAiK); 
GŁÓWNY ENERGETYK; 
PRACOWNICY DZIAŁU 
SPORTU, REKREACJI 
I MARKETINGU (z 
wyłączeniem 
instruktorów 
i kierowcy) 
SŁUŻBA BHP 

R - obuwie nieprzemakalne 
R - kurtka nieprzemakalna  

36 
36 

tak 
tak 

§ 2.  

Zmiany w Regulaminie wchodzą w życie po upływie dwóch tygodni od dnia podania ich do 
wiadomości pracowników w sposób przyjęty w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Suwałkach, tj. 
poprzez wywieszenie, na okres 14 dni, kopii dokumentu na tablicy ogłoszeń znajdującej się 
w budynku administracji Ośrodka, opublikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej Ośrodka 
i Intranecie oraz przekazanie drogą elektroniczną samodzielnym stanowiskom i kierownikom 
wyodrębnionych komórek organizacyjnych, celem przekazania treści dokumentu do wiadomości 
podległych służbowo pracowników. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D1862CE-5CB5-4239-B202-5F0EE20506CB. Podpisany Strona 5



§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

   

Dyrektor Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Suwałkach 

 
 

mgr Waldemar Borysewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D1862CE-5CB5-4239-B202-5F0EE20506CB. Podpisany Strona 6


	ZARZĄDZENIE NR 9/2024 DYREKTORA OŚRODKA SPORTU I REKREACJI W SUWAŁKACH z dnia 26 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 1 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2024-02-26T13:09:13+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




